
 

                 
 

 

EXKURZE PRO ZÁSTUPCE OBCÍ a PARTNERY MAS 
 

Za příklady „dobré praxe“ u premiantů ve Středních Čechách 

 

Termín: ČTVRTEK 9. BŘEZNA 2023 

Lokalizace:  

1/ Obec kněžice = 1. energeticky soběstačná obec v ČR, průvodce starosta Milan Kazda, 

www.obec-knezice.cz  

2/ Obec Kostelní Lhota = 1. místo v národním kole soutěže „Vesnice roku 2022“, průvodce starosta 

     Tomáš Drobný, www.kostelni-lhota.cz 
 

Doprava: vlastní automobily účastníků exkurze 

Exkurze je zaměřena na:  

- získávání informací, zkušeností a přenos dobré praxe v oblasti řešení komunální a komunitní 
energetiky, možnosti využívání obnovitelných zdrojů energie v obcích a prezentace realizovaných 
projektů obce vč. klíčových informací o zapojení a dosažení úspěchu v soutěži Vesnice roku 

 

Připravený program: 

  

08:30 - 08:55  sraz účastníků, zaparkování, optimalizace vytížení aut, káva, WC – vnitřní dvůr u    

kanceláře MAS, Nám. A. z Pardubic 25, Český Brod 

09:00 - 09:50  přesun auty do obce Kněžice po trase: Č. Brod, Poříčany - exit 25 D11, Poděbrady - exit 

42 D11, dále silnice I. tř. č. 32 až k obci Dymokury, vpravo směr Záhornice a Kněžice  

10:00 - 12:00  Kněžice – projekty viz Energetika Kněžice (obec-knezice.cz) : BPS – bioplynová stanice, 

rozvod tepla po obci, nová kotelna na štěpku, DPS, sociální bydlení v obci, popř. další 

informace a zajímavosti 

 

12:00 - 12:30 přesun přes Poděbrady, dále „stará poděbradská“ silnice II.tř.č. 611 do Kostelní Lhoty 

12:30 - 13:30 oběd v Hostinci na hřišti v Kostelní Lhotě: 50.1300794N, 15.0365119E 

 

13:30 – 15:30  Kostelní Lhota – projekty viz https://www.kostelni-lhota.cz/projekty/: cyklostezka č. 

8240, Komunitní centrum obce, půdní vestavba málotřídní ZŠ, Kostel Nanebevzetí 

Panny Marie ve vlastnictví obce, Obecní úřad – nejen historické zajímavosti, RE-USE 

centrum Kostelka, popř. další informace a zajímavosti 

15:00 - 16:00    přesun zpět do Českého Brodu, ukončení exkurze 

 

Případná dílčí změna časů a programu vyhrazena.  

 
Kontakt na organizátory exkurze: 

- Miloslav Oliva, ředitel o.p.s.: +420 721 210 662; oliva@posemberi.cz 
- Šárka Pučálková, ved. zaměstnanec CLLD: +420 608 275 566; pucalkova@posemberi.cz 

 

Termín pro registraci zájemců o exkurzi je do 3.3. 2023!! 

 

Registrační formulář na exkurzi ZDE. 

http://www.obec-knezice.cz/
http://www.kostelni-lhota.cz/
http://www.obec-knezice.cz/index.asp?nav=soubory&m1=6&m2=0&m3=0&id=0
https://www.kostelni-lhota.cz/projekty/
mailto:oliva@posemberi.cz
mailto:pucalkova@posemberi.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDh2uylB5xb2ga4EEzFxGPSrC8Jv3xF786DYnEZrQjXQUzvA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link

